104
dem aliu labore que ho m conuer-
sando potius assupserit. quibus
in stant et intolerant agat. habz
tū et possidet aliquā requie.
oro at usq; ad ultimā eralaci-
onē opus habz mgnū etamīs.

Remittit abbas duhas
qui fuit discipulus abba-
tis besarioms dicens. Veni
aliqui in cellā abbatis mei. et
inueni eū stantē ad orōnē. et
manū eius erant extense in
celū. Pmāsit aut hoc factū
iugit quatuordecim dies. Et p
her vocavit me. et dixit. Se-
que me. Creantes p̄rmo ihe-
mū. Et cū sicut. Dixi ei. Abba.
siao. Ille aut tollens melosē
discessit a me. q̄tū ē iactus la-
pidis. Et fā orōe. attulit eā
plena aqua. Et abuiam in ci-
tate lino. et venimus ad abba-
tē ihoem. et salutates eū feci-
mō orōnē. Deinde sedentes
cepit loqui de visioe q̄ videat.
Dixit aut abbas besarion. qz
erunt p̄ceptū a dno ut destru-
antē templa. et fēn ē sic. et
destructa sunt.

Uent abbas loth ad abba-
tē ioseph. et dixit ei ab-
bas loth. Scdm virtutē meā
facio modicā regulā. et puū
loumū. et orōnē. et medita-
tionē. et quietē. et scdm vir-
tutē meā studeo purgare cogi-
tationes meas. Quid g. debeo
de cetero facē? Surgēs aut
senex expādit manū suas in
celū. Et fā sūt digiti eius veld.
decē lampades ignis. Et dicit
ei. Si ius. efficere totū sic ignis.

Uenerūt aliqui ad abbate luciu
in emaro mochi quidā qui
dicebant enchire. hoc est orato-
res. et interrogavit eos senex di-
cens. Quid ē opus manū v̄rāū?
Et illi dixerūt. Nos nō cōtingit
aliqui opus manū. sed sicut d.
aplis. sine intmissioe oramus.
Dicit eis senex. Et nō māduca-
tis? Illi aut dixerūt. Etā man-
ducamus. Et dicit eis. Cū g. cō-
meditis? quib; p uobis orat? Et
itū interrogavit eos dicens. Non
dormitis? Et illi dixerūt. Dormi-
mō. Et dicit eis senex. Cū dor-
mitis? quib; p uobis orat? Et nō
inueniunt. quid ad hoc r̄nderet
ei. Et dixit eis. Ignoscite michi
fr̄es. qz ecce nō facitis sicut dixi-
stis. Ego aut orōdo uobis. quia
opans manū meas sine inter-
missioe oro. Sedeo em iuuā te
deo infundes in paucis palmu-
las. et facio ex eis plectā et di-
co. Misere mei deus. scdm m̄g.
m̄se. tuā. Et se. m̄la. m̄se. tu.
dele m̄g. meā. Et dixit eis se-
nex. Oro est an non? Et dixe-
runt. Etā. Et ille dixit. Cū p
māsero tota die laborāb et o-
rāb. facio plus m̄mō ve xvi.
nūmos. et pono ex eis ad of-
fū duos nūmos. et residuos
māduco. Et qui accipit illos du-
os denarios orat. p me tpe q̄
ego māduco ul dormio. tūq; ita
p gr̄m dei implet in me qd
scriptū. Sū intmissioe orate.

Uent quidā senex aliqui
in mote syna. Et cū ex-
iret inde. occurr̄ ei fr̄ in via.
Et ingemiscēs dicebat sem illi.

Quo die inter:
mispine orate
p̄fāy

affligmi abba ppter sicutate. quia
nobis no pluuit. Et dixit ei sener.
Quare no oratis et rogatis deu.
Qui rñdit. Et orone facimus.
et deprecamur assidue deu. et non
pluuit. Et dixit sener. Credo. qz
no attencius oratis. Vis aut scie
qua ita est. Veni semper pte
ad orone. Et extendes manus
in celu orauit. et statim pluuiam
descendit. Quid cu vidisset frille.
tremuit. et p cadens adorauit eu.
Sener aut fugit illum.

Dixit abbas ysaac. qz pbe
pelusius cu fieret agapes
et frs in eam comederet et lo
queret sibi ad inuice. increpauit
eos dixit. Tace frs. Ego em
suo vnu frim manducate vobis
cu. et orones eius ascendunt
cospicu dei velud ignis.

Hic dixit abbati pastori.
Si dedero frim meo modicum
pans. aut aliquid aliud. demon
hes polluit illud. ut videat ad
placendu hoibz fieri. Et dixit
ei sener. Et si ad placendu hoibz
fiat tale opus. nos tm demqz fr
bus pbe quo egent. Dixit at
ei et parabola tale. Duo hoies
erunt agricolae hntates i vna
cite. Et vnqz ex eis seminans
collegit pauci et sordida. aliq
aut negliges seminare. omo nich
collegit. Si g fiat fames. quis
duoru pte euadet. Et rñdit fr
ille. Qui fecit qm pars paru atqz
imudu. Et dixit ei sener. Ita
et nos seminemus pauci. et si
imuda. ne famis tpe moriamur.

Dixerunt frs dicentes.
quidam aliqui ad quosda

senes. Et cu ex more sua fuisset
oro. salutates inuice sedmq. Et
postq locuti sumus. cu distredem
proposem qz ut fieret rursu oro.
Dixit aut vnqz illoru semoz ad
nob. Quid em. pcorastis. Et no
diximus. eam. Sed qm in sum qz pi
tunc fra e oro. Et ex illa hora usqz
no locuti sumus. Et ille dixit. Ig
noscite michi frs. qz vobis sui
sedens quida fr et loques. Et
tres orones fecit. hoc cu dixis
set fra orone dimiserunt nos.

Dicebat quida prim. qz sicut
impossibile e ut videat qd
in aqua turbida facie sua. sic et
aia nisi purgata fuit a cogita
tionibz alienis. cõtemplatio no
pt orare deu.

Dixit abbas euagrius. Qm
cogitatio contra in corde
venit. no li alia p alijs p orone
quere. sed adusus eu qui te im
pugnat gladiu lacinaru acue.

Dicebant de abbate psoni
quia nisi deponeret manus
suas qm stabat ad orone. impi
ebat mens eius in superioribus.
Si g cõtingebat cu eo alique
frim orare. festinabat cito de
ponere manus suas. ne taret
mens eius et moraret.

Dicebant aliqui seniu. Quia
assidua oro cito corrigit
mente

Istrogauerunt quida abbatē
machariu dicentes. Quo
demqz orare. Dixit eis sener. p
e opus multu loqui in orone. sed
extende manus frepit et dicere.
Dne sicut scis et sicut vis in
tere mei. Si aut in stat bellu

in aro debes dice. Dne adiuuame. qz ipe fat que expeduit. et fat miam nobiscu. *De hospitalitate*

P *ternada p*
Errerunt quida de
pribus in panes
ad abbatem iosephut
en requirunt de suscepaone frim
qui supuenit ad eos. si liceret
illo tpe ul fiducia cu pns lre. p
letiaa. At ille anq requirunt
emdiat discipulo suo. Qd frim
su hodie fili ne mireris. Et po
sunt duo sedia illis qui venerat.
vnu a dextris suis. et vnu a si
nistris. Et dicit eis. sedete. Et
ingressus in cella sua. misit sibi
vestimenta corrupta. et egressus
trahit in medio eoru. Et ingres
sus itm misit meliora. quibus
solebat die festo vti. et egressus
e ad eos. Itm aut ingressus co
tidiano uestimento suo vestitus
venit. et sedit int eos. Ilb aut
mirati sut. et obstupuerit ppter
hoc frim. Et dicit eis sener. Vi
distis quid feci? Cu aut illi am
issent. diat eis. Et quid feci.
Dicit ei. pnu vestimento cor
rupto vsus es. et postea alio
meliore. At illis. Nunq muta
tus su ex illo inhonesto. aut ex
illo meliore? Dicit ei. po. Cui
bus sener ait. Sicut ego pe su
in utrisq. et sicut in pore ves
te mutatus no sum. nec i seq
tibus. Ita demq in frim suscep
tione face. sicut in sco dno ewa
geho loquit. Date que sunt re
saris cesari. et que sut dei deo.
Qn g? e pnaa frim cu fiducia
et letiaa suscipiam eos. qn

aut soli sum. opus e ut luctus
pmaneat in nobis. Illi uero au
dientes que in cordibz suis hebat
anq requirunt glorificauerunt
deu et leti discesserunt.

Dixit abbas cassianus. qz
venimus de palestina in
egyptu ad qda pzem. Et cum
hospitalitate nobis impedisset.
interrogauimus eu. Quae suscep
tione frim regula ieiunij vni
no custoditis. sicut in palestina
fit. Et rudes dixit. Ieiunium sp
meu e. vos aut sp hic tenere
no possu. Et ieiunium quide q
uis utilis et noia res sit i ma
voluntate e. caritatis aut pleitu
dne ler dei erigit a nobis. vni
suscipies in uobis xpm debeo
exhibe que caritatis sut cu om
sollicitudie. Cu aut dimisero
vos regula ieiunij possu tenu
pare. qm no pnt filij sponsi
ieiunare. qdiu cu illis e sponsa.
Cu aut ablatq e ab eis. tunc
ex sua ptae ieiunat.

Dixit itm qui sup. qz venimus
ad aliu sene. et fecit nos
gustare. et hortabat nos ia
sacatos adhuc sume tibi. Et ai
dixissem. iam no possu. ille rndt.
Ego iam supuenietibz friba ser
cies metam posui. et du singu
los hortor. etia et ego series ma
ducaui. et adhuc e sumo. Tu uero
semel maducas ita sacatq es. ut
iam maducare no possu.

Datu e aliq in syechi man
datu ut ieiunaret illa ob
doda et faceret sibi festitate.
Contigit aut ipa eb doda ut ven
ret ad abbatem moysen frim qui
da ab egypto. et fecit eis modicu

*hospitalitas sicut
ieiunio*

pulmētū. Et cū vidissent vicinū
mū dixerūt clericis ecclē que illuc.
Ecce moyses soluit mādatū et cor
it pulmētū. Illi aut dixerūt. Cū
venit. loqm̄ ei nos. fr̄ aut sabbā
vidētes clericū magnā cōfusāonē
abbatis moysi. Dicit ei corā om̄
plebe. O abba moyses. mādatū
quidē hōm̄ solūisti. sed dei man
datū fortit alligasti.

Hic quidā venit ad abbate
pastorē in sedā obdōda et
ut dicit ei cogitaciōes suas. atq;
in respōsiōe eius inueniēs requie
diat ei fr̄ ille. In modico impedi
ri habui. ne venire ad te hodie.
Et dicit ei sener. Quare? Et ille
dicit. agetiēba ne p̄t q̄dragesi
mā michi nō apiret. Et r̄ndēs
abbas pastor. Ros inquit nō di
dicim̄ q̄ ianuā lignēā claudē. sed
magis lingue ianuā cupim̄ clau
sam habē.

Hic venit ad quēdā solitariū.
Et cū egredēt̄ ab eo dixit.
Ignosce michi abba. qz impediu
regulā tuā. Et ille r̄ndit. ageti
regulā ē ut recipiā te in hospita
litate. et cū pace dimittā te.

Dicebant de quōdā sene in
sp̄ria. quia uir. viam hēm̄
hītabat. et hoc opus erat ei. ut
quacūq; hora veniret mōchus de
hēm̄ cū fiducia faceret eū reficere.
Veni q̄ aliqui vng solitariū. et
ille petebat ab eo ut gustaret.
Qui cū nollet gustare dixit dicit.
Ego ieiuno. cōt̄stata sener dicit
ei. Re p̄mittas puerū tuū. obse
cro ne despicias me. sed veni ore
ecce arbor est hic. cui cūati genu
et oranti inclinata fuit ip̄m seq̄
m̄. Curuauit q̄ ille solitariū ge
nu in orōne. et nichil fr̄m ē st.

fleuit et sener qui eū susceperat ge
nu. et statim curuata ē eadē arbor
illa cū ip̄o. Qd cū vidissent graui
si sūt. et gr̄as egerūt deo semp
mābiba faciēti.

Uenerūt aliqui duo fr̄es ad
quēdā sene. Cōsuetudo at
em̄ sem nō mādurāē cotidie. Q
cū vidisset fr̄es. gaudeb̄ suscepit
eos. et dixit. Ieiunū suā m̄cedē
habet. Et itē. Qui mādurat p̄
caritate duo mādata implet. qz
p̄pā volūtate de h̄m̄quit. et mā
datū implet. reficiēs fr̄es.

Hic quidā sener in deserto loo. Em̄
hītabat in deserto loo. Em̄
aut longe ab eo manicheus.
Et hic em̄ p̄sb̄ ex h̄is quos ibi
vocant elcōs. Qui cū vellet p̄gē
ad quēdā eiusdē errouis hōiēm.
cōprehēdit eū nox in illo loco
in quo erat vir ille s̄ns et orto
dorus. et antiebat volens pl
sare. pulsare et intrare et apud
eū manē. sciebat em̄. qz cogit
ret q̄ eēt manicheus. Et reuocābā
a cogitaciōe sua ne forte acqui
eseret suscipere eū. cōpulsus t̄n
necitate pulsauit. Et aperies
sener et cognoscens suscepit
eū cum hīlitate. Et coegit eū
orare. Et reficiēs eū collocauit
ubi dormiret. Manicheus aut
cogitans in se nocte mīabat di
cens. Quō nulla suspiciōne ha
buit in me. v̄e hic dei sener.
Et surgens tendit ad pedes e
dicens. Abba. hodie orthodoxus
sum. et nō recedā a te. Et dem
cep̄s remāsit cū eo.

Monachus quidā thebeus
accepit gr̄m̄ a deo ut s̄m̄
gulus indigetibus m̄straret qd

et paup postulans agape. Sener
aut s dixit illi fr. Da ei pane. Et
dixit iam no habeo pz. Et dicit
ei sener. Intra et quere. Ingressus
aut frat attendit et vidit repo
sitionem qua panes hie solebat
repleta pambus. Et cu vidisset
timuit. et tollens dedit paup.
atqz ita agnosens fide et vntate
semz gloriuificauit deu.

Solitarus quida habitabat no
longe a congregacione sim.
opaciones faciens plimas. Con
git aut quosda venie in moste
riu illud ubi congregacio erit.
Et pgentes ad solitariu illu co
pulerunt eu ex hora manducac.
Postea uero dixerunt ei frs illi.
se contemseris mo abba. Et ille
ridit. mea ista ca e. si ppquam
fero volutate.

Dicebat quida semu. Quia
e quida facies multa bo
fregit. et diabolus imittit ei scri
pulositate maio de pius rebz.
ut alioru om que sent inrede
annat. Sedete em me abqn
in exumto apud queda psbitu
qui faciebat multas elemosias.
contigit ut veniret queda mu
lier vidua postulans ab eo
modicu tna. et dicit ei. Vade
et affer modiu. et mensuro t.
Et attulit ei. Ille aut mesuras
ad manu modiu xpm. dicit ei.
ajauore. Et fecit vcaudiam vi
dne illi. Cu ued discessisset vi
dua illa. ego dixi. Abba psbit.
mutuasti vidue ista hoc tritici
ad quod. Et ille dixit. no. sed
donau ei. Ego aut dixi. Si
go totu gns donasti. quo in
modico sic scrupulosace vo
lusi. et fecisti vcaudiam mulieri.

De obia m^{is}im^{is} C^{um}
deca pars

Dicebant de abbate silua
no. q habuere discipu
lu in spchi noie marci. et hic fuit
magne obie. qui etia scriptor anti
quarius erat. Diligebat aut sener
eu ppt obediecia suam. hebat aut
et alios vnderi discipulos. qui to
tristabant eo q oio diliger eu plus
eis. Et cu audissent vicini quia
plus eu ceteris discipulis suis diliger.
molestie tulerunt. Vna aut die ve
nerunt ad eu. Quos assimes fecit
abbas siluanus egressus e cella sua.
et cepit discipulor suoru cellas pl
sare dicens. si opus te heo. Et
vng ex eis non e eu secut. Vnt
aut ad cella marci. et pulsauit
dicens. apace. Ille aut cu audis
set uore semz. statim exiit foras
Et misit eu ad quoda misteriu.
Abbas g siluanus dixit sembus.
Vbi sunt ceteri frs. Et mgs
e m cella marci. et inuenit qua
tmonem qua eade hora inchoauit.
in quo hram. Ofacibat. et audi
ta uoce semz no fuit. nec gna
uit calamu ulc ut implet. et co
cludet hram q in manu hebat. Et
dixerunt sener. Ve abba q tu
diliger. et nos diligim. qm de
diligit eum.

Uerit aliqui n^r supda qat
ci ut uidet eu. et hebat
secu plimnt obsequiu. Ad qua ru
erisset sener. dixit ei illa. Abba
dic filio meo ut exeat ad me. et
videa eu. Ingressus aut sener
dixit ei. Egredere ut te videat n^r
tua. Ille aut vestitus eat sacro sas
so et recosito pamb. et caput
eius atqz facies eius tincta fumo
et caligine rogne erit. Cui p
obiam abbatis egressus e quide

157
suo clausit oculos suos. et ita saluta-
uit mem suam. uel eos qui uenerat
cum ipso dicens. Sami estote. Et ne-
mo ex eis nec in sua cognouit
quia ipse est. Que ita inquit ad
senem dicens. Abba mitte filium me-
um ut uideat eum. Et dicit avaro.
Pone dicit tibi egredere. ut uideat
te in tuam. Et dicit avarus.
Egressus sum in uerbu tuum pater.
Verumptamen rogo te ne uideam inchi di-
cas illud ut crea ne inobediens
uidear tibi esse. Et egressus senex
dicit inquit. Ipse est qui exiit
ad uos. et salutauit uos dicens.
Sami estote. Et consolatus est eam.
et ita discedere fecit.

Uenit quidam ad abbatem pater
thebeum uolens fieri monachus.
Et interrogauit eum senex. si quid
habet in seculo. Et ille dicit. Nihil
unum filium. Et dicit ei senex. Va-
de lacta eum in flume. et tunc effi-
ciens monachus. Qui cum abisset pater
eum. inquit senex unum de fratribus
qui prohibet eum. Qui cum tenuisset
lactare puerum. dicit ei. frater ques-
te. quid frater? Et ille respondit. Abbat
inquit dicit. ut puerum eum. Et dicit
ei frater. Sed ita abbas dicit. non
puerum eum. Ille autem relinquit filium
suum uenit ad senem. et frater est
probatus in monacho probatum.

Senex quidam solitarius huius
quidam ministrum manentem
possessione. Contigit autem semel
ut tardate ministro de faceret natiua
sem. Et cum intercessisset tempus et non
ueneret minister. Defecerunt quoniam natiua
erant sem ad uictum. et oportebat
per manibus suis operari. Qui cum aff-
ligeret non habendo quod laboraret ne-
que unum uiuere. dicit dicit discipulo
suo. Vis uadere ad possessionem
illam. et uoces nobis ministrum qui
solet que opus sunt reparare. Et

ille respondit. Quid uobis facio. Differre
bat autem adhuc senex. non presumens
mittere fratrem. Et cum diu sustineret
et tribularet non ueniret minister
suo. dicit ita senex ad discipulum
suum. Vis ire usque ad possessionem
et adducere eum? Et ille respondit. Quid
vis facio. Timebat enim et disci-
pulus ille descendere ad possessionem
ne scandalizaret aliquid. Sed ne-
inobediens est pater suo. acquieuit
abire. dicit autem ei senex. Vade
et credo in deum patrem meorum. quia
proteget te ab omni temptatione.
Et facta oratione dixerit eum. Venies
autem frater in possessionem. requisit
ubi maneret minister ille. et inuenit
hospitium eius. Contigit autem eum
cum suis omnibus ad monasterium patris suo-
rum ex possessione uenire. et rep-
ta una filia eius. Que cum pulsa-
te fratrem illam audisset. uenit ad
ostium et aperuit ei. Et cum interroga-
ret eam de patre suo. illa hortata
est eum ut intraret. simul enim et tunc
habebat eum. Ille nec non acquies-
cebat matrem. Sed cum diu eum ro-
get. perualuit eum introducere ad
se. et repletum deum. et cepit eum
illicite ad correctionem corporis
sui. Ille autem uidens se tunc ad
luxuriam et cogitationibus confundi.
ingemiscens clamauit ad deum
dicens. Domine propter orationes patris
mei. libera me in ista hora. Et
cum hec dixisset. subito inuenit
est ad flumen pergens ad monasterium.
et reuersus est ad abbatem suum.

Duo fratres carles uenerunt
habitare in monasterio quodam.
ex quibus unus erat perclare conti-
nencie. alius uero abstinentie magis
ne. Qui dicebat pater fac hoc. et
faciebat. et fac illud et facie-
bat. De qua re magna opinio est

maiorē q̄ alij glām hēbat. Ego autē dū ei qui michi hęc ondebūt omnia hęc. Quō iste ordo qui p̄nq̄ ē maiorē glām q̄ alij habet? Et ille r̄ndēs dixit michi. Quia qui hospitalitatē sectat̄. scdm̄ pp̄ā volūtātē idipm̄ faciūt. Sibi qui se in hēmo relinquit. arbitrio suo de seculo recesserūt. Hic autē ordo qui se ad obediē. dedit. ob volūtātē suā abiciēs. p̄det ad deū et ad iussione sp̄ūalis p̄r̄b. p̄p̄tā et maiorē glām ab hīs habet. Quap̄t o filij bona obediēcia ē. que p̄t deū fit. In tendite filij v̄tutis huius aliq̄d et p̄te vestigū. Obiā salus ē omn̄ fidelū. Obiā genit̄ ē omn̄ v̄tutū. Obiā m̄iet̄ ē regni celoz. Obiā ē celoz apiciēs. et hoīem de t̄ra leuās. Obiā ē cōsilitat̄ r̄gelozū. Obiā s̄ozū omn̄ cibū ē. Ex hac em̄ lactati sunt. et per hanc ad p̄fectionē p̄uenerūt.

Hab̄ quidā de sychi uades ad messēm. applicuit ad quēdā senē magnū et dicit ei. Dic michi abba quid faciā p̄gēs ad mētēdū. Dicit ei senex. Si tibi dixerō. acquiesces michi. R̄ndit ei fr̄. Ecce obedio tibi. Et dicit ei senex. Si michi acq̄sāb. singe. vade et renūcia messio in hūc. et ego dico tibi q̄ faciās. Ille autē fr̄ renūciauit messure et venit ad senē. Dixit autē ei senex. In̄ in cellā tuā. et fac quinquaginta dies cōtinuos semel comedēs in die panē cū sale et in dico tibi alia rem. Et fecit. Et rur̄s venit ad senē. Senex autē sciēs q̄ opariū ēēt dixit ei. quō oporteat eū ēē in cella sua. Et descendēs fr̄ ille ī cellā

suam p̄stravit se p̄nq̄ in terrā tres dies et noctes plorans in cōsp̄cū dei. Post uēō cū dixerit ei cogitationes sue. exaltatus ē. magnū factus ē. Ip̄e tempore v̄cia cogitationū suarū hūilit̄. r̄t̄ reuocabit culpas suas in cōsp̄cū suo dicens. Vbi sūt oīa illa peccata mea dices que faci. Si autē tm̄ in cogitatioē ei ascendebat. quia multa neglexerat de mādatis dei. dicebat et ip̄e m̄ se. Si exhibeo p̄uū seruiciū deo meo. et credo quia meū faci m̄iam suā. Hoc igit̄ mō exm̄cēs sp̄m̄ malariū cogitationū. postea apparuerūt ei v̄sibilis demones dicentes. T̄mbati sum̄ in te. Et dicit eis. Quare? Et dixerūt ei. Si te exaltamus. recur̄ris ad hūilitatē. si uēō nos te hūham̄. tu te erigis in altū.

Uenerūt aliq̄n fr̄es q̄tuor de sychi ad abbate p̄ābo vestiti pellicis tūcas. et mōd̄i cauit vnusq̄sq̄ v̄tutē altig. nō p̄ntē eo de quo loquebat̄. Vnq̄ autē et eis ieiunabat mltū. alt̄ uēō nichil possidebat. t̄rib uēō autē hēbat multā caritatē. de q̄nto uēō dicebat. q̄ viginti duos ānos h̄ret in obiā p̄manēs semozū. R̄ndit autē eis abbas p̄ābo. Dico uobis q̄ isciūs utūq̄ maior ē q̄ ceterozū. qm̄ vnusq̄sq̄ v̄m̄ v̄tutē possidet quā volūtātē pp̄ā retinuit. hic autē volūtātē suā abiciēs. aliene volūtatis se s̄uū fecit. Tales em̄ veri cōfessores sūt. si ita p̄māferint usq̄ ad finē.

Dixit s̄m̄ in cetero. q̄ in congregatioē manētēs et cuiuslibet q̄t̄ mēcie obiām magis p̄ponim̄. Qm̄ cōt̄mēcia

*Ad sup̄p̄d̄
-sentōy d̄m̄ m̄m̄
-construā a gl̄d̄o*

arrogantiam habet. obia aut humilitate congrua pollicet.

Dixit item que sup. Oportet nos cum discretione animam gubernare. et in congregatione manentes. non que nostra sunt querere. ne seruire prope voluntati. quam velut exilio religiones nos tradidimus. sed in fide. propria. rebus secularibus alienati. Vnde quod egressi sumus. nichil ultro requiramus. Illic enim gloriam humanam. illic habundantiam ciborum. hic autem panis inopia

Senes dicebant. Quia frater quibus in aliquo fide. et tradit se ei ad subiectionem. non debet attendere in mandatis dei. sed proprio spirituali oem voluntate sua committere. quia pro omni obedientia. non meretur panem apud deum.

Arrauerunt de beato illo breuius statuere. quia perierat ad quedam senes thebeni que comorantem in synchis qui sedebat in hemoro.

U. frum obedi
Tollens aliqui abbas eius lignum ficum. plantauit et dixit ei. Per singulos dies mitte ei ad pedem eius lagenam aque donec fructum faciat. Erat autem longe ab eis aqua. ita ut si a sero pergeret. mane veniret. Post tres autem annos vniuit lignum. et fructum fecit.

pastor. ha. huc lapid. optet ee no. amon.
Sumens autem ex ficum eius sener. attulit ad eum. et dixit fratribus. Accipite et manducate fructum obie.

oy nonu. e. obia.
Dixit abbas propter. quia quod ministerium monachice obia.

Quia qui possidet. quicquid possit exaudit. et cum fiducia crucifixo a stabit. Item sic dicitur venit ad crucem. fructus se obiens usque ad mortem.

De humilitate. Item. Dicebant senes. Quia dena pro dicebant senes. Quia

Dedit quidam aliqui in synchis fratribus paucis amicis. et propter hoc quod paucis erant non tunc seruit ex eis abbati in semo. ne veluti iniuria patet. Ille autem cum hoc audisset. non est ingressus uir morem ad opus dei cum fratribus celeberrimis. dicens. Ego castus me. ut non daretis michi euologia quam tunc fecit dominus fratribus. et qua ego non fui dignus accipere. Et cum audissent. edificati sunt in humilitate. Et vadens presbiter. portauit ei de amicis illis. et adduxit eum in congregationem gaudentem. Dicebant autem de eo. quia nemo poterat comprehendere modum conversationis eius.

Arrauit abbas iohannes. Item.

Quia abbas anub. et abbas pastor et residui fratres eorum ex uno utroque nati mochi erant in synchis. Et quando venit illic gens machororum. et de solauerunt locum ipsum. per discesserunt illinc in locum qui vocatur themiti. donec deherentent ubi habitare deberent. Manseruntque illic in templo quodam antiquo paucos dies. Dixit autem abbas anub. abbati pastori. Unde ciuitate tu et fratres tui. et singuli seorsum habitemus. et non videamus nos iure ebdoda hac. Et respondit abbas pastor. faciamus sicut vis. Et fecerunt sic. Erat autem ibi in templo statua lapidea. et figurabat cotidie abbas anub. et faciem statue illius lapidabat. Responde autem dicebat. Ignosce mihi. Et tota ebdoda ita fecit. Die autem sabbati occiderunt sibi iure. Et dixit abbas pastor. abbati anub. Vnde te abba ebdoda ista lapidate faciem statue huius. et item apud eam primam argentem. fidei.

105
aut homo hec non facit. Et iudicet
senex. hanc rem se a propter uos. Quoniam
vidissem me lapidate facie statue
ne locuti est ne furuit. Prout
abbas pastor. Non. Et dixit ab
bas anub. Iterum quoniam apud eam
penitentiam egit. ne turbata est.
ne dixit non ignoscit. Et iudicet
abbas pastor. Non. Et ille dixit.
Ergo et nos qui sumus septem
fratres. si uultis ut maneamus filii
efficiamus uelut statua hec. que
totum hunc assuetum non turbatur.
Sed aut non uultis ita fieri. ecce
quatuor ingressus sunt templi huius.
vniuersis que uult exeat. et qua
uult vadat. Illi autem perseverant
se in terra. Et dixerunt abbi anub.
Quomodo uobis pariter ita fiat. Obedite
quod dixeris nobis. Postea autem
retulit nobis abbas pastor di
cens. Quia maxime similes ope
rantes et facientes omnia secundum uerbum semper que
dixisset nobis. Constat autem
vni ex nobis dispensatore. qui
quodcumque nobis apposuerit come
debant. Impossibile enim erat
ut diceret aliquis ex nobis. af
fer aliquid. aut diceret. ego nolo
istud manducare. Sic tamen sumus
omne tempore uite mecum in pace et quiete.

Dicebant de abbate amone
qua uenerunt quidam pe
tentes ut iudicaret in eos. Se
nex autem dissimulabat. Et er
at quedam mulier ad aliam in
se scilicet dicebat mulierem. Se
nex iste quem uides fatuus est.
Audiuit autem eam senex. Et no
tans illam ad se. dixit ei. Quomodo
putas labores sustinui in soli
tudine dum sis. ut acquiram fi
lialitatem istam. et propter te eam hodie

perditur sum.

Dixerunt de episcopo ciuitatis que
uocat eximium nomine affus
quod cum esset monachus in multis diebus te
tauit uita sua. Sed cum factus fuisset
episcopus. uoluit ipse duricia uita in uita
quam homo habuerat. et non proua
lebat. Ideo proferauit se in oratione
in conspectu domini dicens. Putasne
dum propter episcopatum discessit a me
gratia tua. Et reuelatum est ei quod non.
sed quod tunc solitudo erat. et cum non
esset homo. deus susceptor erat tu
us. fuit autem hic in seculo es. ubi
homines auerunt tui.

Dixit abbas daniel. quod erat
in babilonia filia cuiusdam
primarii demonum huius. prout autem
diligebat quedam monachum qui dixit
ei. Nemo propter amorem filia tuam
nisi quos scio solitarios. Et si pro
reuerentia ad eos. et rogaueris eos.
tamen non accipiant hoc facere propter huius
litate. Sed hoc faciemus quoniam ue
nerunt assentes. uenalia que operan
t. dicite uobis uelle que uidentur.
Et dum uenerunt in domum. prout ac
cepturi dicimus eis ut faciant
orationem. et credo quod saluabitur filia
tua. Creuit ergo in plateam in
uenerunt unum discipulum senem
sedentem ut uendat sportellas
suas. Et tulerunt eum secum in do
mum suam. ut quasi prout sportarum
acciperet. Et cum intrasset monachus
ille in domum. uenit puella illa
qua a demonio uerabatur. et moy
dedit alapa monacho. Ille autem
contulit ei et aliam maxillam secundum
domini preceptum. Demon autem uocatus
clamare cepit. O. uolentia
mandatorum ihesu christi expellit me
hinc. Et facti mandata est puella

illa. Cū aut̄ venisset ad senes mō-
chus ille. indicauit eis quid fē m̄ fu-
erit. et glorificauerūt deū et dū-
erūt. Cōsuetudo ē dyabolice sup̄-
bie. hūilitate mādatōrū ih̄u. et corruē.

Dixit abbas sempion. qz ml-
tos labores corpales plus
q̄ filij meq̄ sacharias feci. et nō
puem ad me sum̄ hūilitatis et
lactantatis eius.

Abbas moyses dixit fr̄i za-
charie. Dic michi quid fa-
ciā. Ille aut̄ hoc audies iactauit
se p̄n̄ in fr̄i ad pedes eius dicens.
Tu me interrogas p̄r. Dixit aut̄
ei senex. Crede in fili zacharia. qz
iudi sp̄m s̄m descendēte in te. et
p̄tēa cōpellor interrogare te. Tūc
tolles zacharias cucullā suā de ca-
pite. misit illā sub pedibq̄ suis.
et cōculans dixit. Cū ita cōcul-
catus fuit homo. nō p̄t ēē mo-
nachus.

Dixit abbas pastor. qz in-
rogauit abbas moyses
fr̄m zacharia tpe quo moie-
bat dicens. Quid vides? Et ē.
Dixit ei. Nichil melius q̄ tacē p̄r.
Et dixit ei. Verū ē fili. Tace.
Ergo hora mortis eius sedebat
bas yfidoza. respexit in celū et
dixit. Letare. letare. fili my za-
charia. ap̄te sūt tibi ianue reg-
ni celozū.

Dicebāt de abbate theodo-
lv. qz cū fr̄is fuisse dy-
aconq̄ in syechi. nō acquiescebat
m̄sternē. et huc atq̄ illuc fugi-
ebat. Et itm̄ senes adducebāt
eū dīctes. p̄o de h̄m̄q̄ m̄sternū
tūi. Dixit aut̄ abbas theodo-
lv. Dimittite me. et dep̄cor
d̄m. et si ondet michi. quia

debeo stare in loco m̄sternū huius
facio. Et dū dep̄aret d̄m dice-
bat. Si uolūtas tua ē d̄m ut stem
in hoc m̄sternio. dem̄ā michi.
Et on̄ta ē ei colūpna ignis a fr̄i
usq̄ ad celū. et uox insonuit di-
centib. Si potes fieri sicut hec.
Vade. m̄sterni. Ille aut̄ audiens
statuit apud se nullatenq̄ acquiescē.
Qui cū venisset ad eccl̄iam. p̄m̄q̄
egerūt apud eū dīctes. Si nō
vis m̄sternē. uel aliter tene. Et
nō acquieuit dicens. Si me nō
dimittitis. discedo de loco isto.
Et ita recesserūt ab eo.

Quelli sūt aliqui fr̄es qui
habitabāt in syechi. et repe-
rūt m̄ se q̄rē de melchisedech
sacerdote. Ob h̄c sūt aut̄ rōno-
tate abbate cōp̄dē. postea at
vocātes eū interrogauerūt de ca-
dē questione. Ille aut̄ tondēs
tūo ob suū dixit. Ve tibi cōp̄dē.
Quia q̄ mādauit tibi deus. de-
liquisti. et que ate nō requirit
strutar̄i p̄sumis. Hec audietes
fr̄es. fugerūt singuli in cellas

Interrogatus abbas suus
macharius pro qua cau-
sa in syechi habitauit. dixit. Cū
erū iulienis et sedebā in cella
mea in egypto. tenuerūt me
et fecerūt me clericū in uico.
Et cū nollem acquiescē ad m̄-
m̄strādū. fugi ad aliū locū.
Et ueni ad me quidā secula-
ris h̄o. sed uita religio sūb.
et tollebat a me opus qd̄ fecis-
sem manibq̄ meis. et m̄struit
michi q̄ nēcia erāt. Cōtigit
aut̄ tēptate diabolo ut qdā
iuuene lapsū faceret. Et cū m̄-
uteo h̄rē tēpisset. interrogatū

in a familiaritate

De quo in utroque hęc illa dicebat.
 Quia hic solitariu est qui mecum dor-
 miuit. Scientes aut de uico illo
 cōphēderūt me. et adduxerūt
 ad uicū. Et appēdūt in collo mō
 mambos et ollas et ansas uasoz
 et miserūt me cruce in uico
 illo p uia cedentes atqz dicētes.
 Hic mōchus corrupit filiā uicij.
 tollite. tollite eū. Et ceciderūt
 me pene usqz ad mortē. Si p-
 uenēs aut quidā semū dixit.
 Quā diu cecideris mōchū isai pe-
 grinū. Ille aut qui michi sole-
 bat mīstrare nātia. sequebat ier-
 cū uicidū. Et em eū ipm con-
 timelhs multis affererūt dice-
 tes. Solitariū mōchū cui tu tes-
 tificabar. quid fecit? Et dix-
 erūt pntes puelle illū. Quia
 nō dimittim q eū. donec fide
 ussore pbeat qui pascat eā.
 Et dixi illi qui in mīstrare sole-
 bat. et fide dedit. Et rūsū su-
 in cellā meā. et dedi qntas hū
 sportellas dicēns. vende eas
 et da illi mulieri mee māduāre
 dicebā aut in aīo meo. macha-
 rite muensta tibi muliere.
 opus habes amplū laborare
 ut pascas eā. Et opēdāt nō
 solū in die sed eā in nocte. et
 tūmtebā ei. Cū aut uenisset
 tpe mēsa illi ut parēt. trax-
 it plimos dies in dolōe et nō
 parebat. Dicūt g. ei. Quid
 est hoc? Et illa dixit. Sāo q-
 te torqueor dū. Et interrogatū
 a pntibus. quare rēdit. Et
 illi mōcho crimē imposui. et
 fallens imphcaui eū. cū pē nō
 heat tam. Sed luuēns ille ta-
 lib. ipe mecum dormiuit. et hoc

fecit. Audiens g. ūba hęc mīster-
 meus. gaudens uenit ad me. et dix-
 it michi. Quia nō potuit parē
 puella illa. donec conficē. qz tu
 nullā am in cōceptu eiū habuisses.
 et mēta ē adūsus te. Et ecce o-
 hitoas uici illū uolūt uenire huc
 ad cellā tuā. p niam apud te ac-
 turū. Ego aut audies hoc a mīstro
 meo. ne affligent me hoies. sin-
 teri et fugi huc in fidē. Et hoc
 est pncipiū cause pte quā hic
 litare cepi.

Peterius aliqui p dicit abbas
 macharius a palude ad
 cellā suā rediēs. portabat pal-
 mas. Et ecce o cūrit ei diabolus
 in uia cū falce messoria. Voluit
 aut illū pte cū falce illa. sed
 nō potuit. Et dixit ei. quid tas
 uolētas pāoz a te machari.
 qz nō possum adūsus te pualē.
 Ecce em qz tu facis et ego fa-
 cio. Ieiunas tu. et ego peccatis
 nō māduo. Vigilas tu. et ego
 oīo nō dormio. Vmū ē aut in q
 supas. Et dicit ei abbas macha-
 rius. Quid ē illud? Rndēs dia-
 bolū dixit. hūilitas tua. p quā
 nō pualēo adūsus te.

Dicebant de abbate moyse
 qz frās ē clericus. et im-
 posuerūt ei sup humēale. Et
 dicit ei archiepc. Ecce rudi-
 datus frās abba moyse. Et r-
 rēdit. Putas a fōis dñe papa
 aut et intus? Volens aut epē
 pbare eū. dixit clicus. Quā mēt
 abbas moyse ad altare. expel-
 lite eū. et seqm eū. ut audiat
 quid dicat. Cū aut cepissent eū
 mitte foras dicebāt. Eri foras
 ethiops. Ille uēo exiens dicebāt.
 Vñ tibi fecerūt crimēse carabate
 q' cū hō nō sū. quāc te in medio ho-

*sola humilitas ē
 qua superat deum.*

innu dare psumpisti
Abbas or sicut dicit. Si fing
men crude tegule in funda
mento mittat. ubi uis sit fluuij.
no sustinet una diem. Coctis aut
pmanet sicut lapis. Ita e ho q
cuius sapiam habet. et no est kp
taconu igne decoctus. sicut et so
seph. Inuuisina em uo dei soluit.
qui cu mciu fecit. inulas tepta
gombi in medio hoim agitur.
Bonu e em ut quis non eit suas
mesuras et declinet in imao po
dus. fortes aut in fide imobiles
sunt. Ra de ipso ioseph sco siue
lit aliquis loqui. dicit qz nec ter
renq em. qntu teptatus e. in
quali puicia. ubi nec uestigiū
erat diuin cultus. Sed deus
pim eius erit cu eo. qui eripuit
eu ex oi tbulaco. et nuc e cu
pribus suis in regno teloru. Et
nos g. agnoscentes mesuras
nras. certem. Vt em nos pos
sumus effuge iudiciu dei.

Ipericus abbas dicit. Ar
bor uite e in erelsd. et
ascendit ad ea hilitas mochi.

Dixit abbas pastor. Quia
sedebatq semibz ad man
ducau. stabat abbas alomus
et ministrabat eis. Et uide tes ai.
laudauerunt. Ille aut ois nichil
rudit. Dicit ergo ei quda secre
te. Quare no rudit si semibus
laudatibz te. Et dicit abbas
alomus. Quia si respo dere eis.
inueniret delectus laudibus

Arrauit abbas **A**meis
ioseph. qz sedebatq aliqui
nobis cu abbate pastore. noia
uenit abbate agathon. et dixi
mus ei. Inuenis e. quae appellas
abbate. Et dicit abbas pastor.
Quos ei fecit eu appellat abbe.

Dicebant de abbate pastore.
qz nigi uoluisse sermone
face sep ubi alia semib. sed magis
laudant sp que ille dixisset.

Arrauit fr piscis dicit. Iuui
fres septe solitari ad abba
te syfor hntate in insula elismatos.
Et cu rognem su ut dicit nobis
aliquid. ille rudit. Igno scite in qz
ho ydota sum. Sed uem ego aliqui
ad abbate hoz. et ad abbate atre.
Et eat in infirmitate abbas hoz de
te et octo anos. et tpe si phane
eis ut dicit michi aliqd libu. Et
dicit abbas hoz. Quid tibi heo di
ce. Vade quap. hnt me. Deus ei
illig. qui sibi uis q pt extorquet
et uolentia fat ad oia. Iy tñ abo
no em de una puiaa. hoc e abbe
hoz et abbas atrem. fuit aut
in eis magna gra. donec erret
ambo de corpe. Abbas em atrem
sime obediace eat. abbas uero
hoz migne hilitatis. feri g pau
cos dies apud eos inuestigab eoz
uirtutes. Et uidi mirabile quid
qd fecit abbas atrem. Attulerunt
em eis quda unu pisce modicu.
et uoluit eu face abbas atrem
semozi abbati hoz. posueat g.
abbas atrem cultellu ut maderet
piscem illu. Et uoluit eu abbas hoz
dicens. Atrem. Atrem. Ille uero
stati dimisit cultellu in medio pis
cis. et no pmadit. sed currit ad
eu. Et mirata su tanta obiam
eius. qz no dicit. ex spa donec
incido piscem. Dixi aut abbati atre.
Ubi inuenisti obiam hac. Et ille
rudit. Ro e mea. sed ista semib
e. Et tulit me dicens. Uem et in
de obiam ei. Corit g. modicu
piscis male. ita ut pder eu uolu
tare. et apposuit sem. Et ille

et consensit. p̄t qd̄ in synodis cō
gregant. Sed eam ad illū virū
dei sc̄m epyphaniū ep̄m de cypro
quia p̄pheta est et p̄sonā hōis nō
accipit. Cū aut̄ p̄maret cuū m̄
ti eius. reuelat̄ eī de ip̄s̄.
Et mittens in oam̄ sū eozū dicit.
Non intretis in citate istā. Tunc
illi in se rursū dixerūt. p̄ veit̄
te nos culpabiles sum̄. Ut q̄
ḡ nos ip̄os iudicam̄. Et si nos
illi inuste excoicauerūt. nūq̄ et
iste p̄pheta. Ecce em̄ deus reuela
uit et de nobis. Et rēphēderūt
semet ip̄os ualde de culpa q̄ fecer̄
runt. Tūc uidens deus qui corda
nouit. quia se p̄ veitate culpabi
les fecerūt. reuelauit ep̄o epy
phano. et ultro misit et addux
it eos. et cōsolatos eos suscepit
in cōmūnōe. Et sc̄psit de h̄is
archep̄o alexādne. Eū sc̄pe fi
hos tuos. qm̄ in veitate p̄miam
egerūt. Et addidit sener qui h̄
exemplū narmueat dicens. h̄
est sanctas hōis. et hoc ē qd̄
deus uult ut hō culpa suā p̄ciat
am̄ deū. Hec cū audisset frater
fecit sc̄dm̄ uerbū sem̄. et p̄gēs
pulsauit ostiū fr̄is. Ille autē
mor ut sensit eū. p̄sp̄ illū de
intus uidet̄ p̄miam gessit. apuit̄
fenti ostiū. et osculati sūt sem
uitē ex aīo. et fact̄ ē int̄ utrosq̄
letitia magna.

Duo mōchi. qui erūt eadē
cū les fr̄es habitabāt s̄l.
et uolebat diaboli separe nec
potēat. Semel ḡ vn̄ q̄ em̄
mior et tate in cōdit lucnā et po
sint eā sup̄ candelabū. fecit aut̄
opa sua demō. et euitat candelā
bū. p̄ qua re cecidit eū maior
fr̄ cū nā. Ille uero p̄m̄az egit di

cons ei. habe paciam in me fr̄. et ite
rū accendo eā. Et ecce virtus d̄m̄ ue
nit et torquebat demone illū usq̄
mane. Demō aut̄ renūciat̄ p̄m̄
p̄ suo qd̄ sc̄m̄ faciat. Et audiuit sac
dos paganor̄ id qd̄ retuleat demō.
Et egressus fr̄is ē mōchus. et ab
imico cōūsaōis sue tenuit hūi
tate dicens. hūilitas soluit oēz uir
tute m̄mer. sicut ego audiui eos
loq̄tes dicens. Quia qm̄ p̄turba
mōchos. cōūtit vn̄ ex eis. et agēs
p̄m̄az destruit oem̄ b̄tute m̄m̄.

Abbas anthom̄ deficiēs in
cōfideciōe p̄funditatis sui
diazorū dei postulauit dices. Dne
quō aliqui p̄o tpe uite sue mori
unt. et aliqui ultra derrepit̄ ue
mūt senectute. et quare quidā e
gentes sūt. alij aut̄ facultatibz di
latat̄. et quō iusti opulenti sūt. iusti
uero paup̄tate p̄mūt. Et uenit
ei vox dicens. Anthom̄. ad teip̄m
intende. hec em̄ iudicia dei sūt.
et scire ea nō conuenit.

Quoniam interrogaret aliqui abbas
arsem̄ quēdā senē egypt̄
cū de cogitaciōibz suis. alius u
dens eū dicitur. Abba arsem̄ q̄
mō tu qui tante eruditiōis es in
latina et grec̄a lingua doctus.
rustici p̄m̄ istū de cogitaciōibz
tuis interrogas. Et ille quide m̄
dit. Latina quide et grec̄a eru
ditiōne q̄tū ad sc̄m̄ ap̄hedi. sed
hūi rustici alphabetū necdū dis
cē potui.

Uenit quidā fr̄ ad abbatem
thom̄. et loq̄tibz eis dicebat
abbati sp̄soi. q̄o adhuc nō pue
m̄str ad mē surā abbatis anthom̄
p̄. Rēdit ei sener. Ego si habe
rē vnā cogitaciōne abbatis atho
m̄. efficerer totus sicut ignis. Ve
riūpt̄n̄ sc̄o hōiem. qui cū labōe p̄t

ferre cogitatioes suas.

Terū aut̄ interrogavit eū frat̄ ille dicens. Putas sic seq̄bat̄ sathanas antiquos? Et dicit ei abbas sysoib. ayo plus. qz tpe eius appropiunt. et turbat.

Dum abbas pastor in congregacione eet. audies de abbate nestorone. de sidonia eū iude et madavit abbati ei ut mittet eū ad ipm. Qui cū nollet eū solu dimitte. nō dixerit eū. fōm e aut post paucos dies ut dispensator mōsterij rogaret abbate ut pmitteret eū ire ad abbate pastore et dicit ei cogitatioes suas.

Abbas aut̄ ei cū dimittet eū dicit ei. Tolle et frēm tuū nestorone tecū. qz de ipō madavit michi sener. et nō psumēs eū solu dimitte. distulit usqz mō. Cū ḡ venisset dispensator ad abbate pastore locutus ē ei de cogitatioibz suis.

Et ille sanavit eū responsioe sua. Post hec interrogavit sener fr̄ nestorone dicens. Abba nestorone quō acq̄sit virtutē hac. ut qn em̄ git ebulano aliq. in mōsterio nō loquas̄ neqz te medū faciast. Ille aut̄ nichil loquebat. Et cū multū rogaret a sene dicit ei. Ignosce michi abba. qm̄ mēu i mao in congregacione. dixi aio meo. Tu et asina vnu estote. Si aut ḡ asina vapulat et nō loq̄t. in iuriā patit et nō r̄ndet. sic et tu q̄admodū in ps legit. Ut iumentū factū sum apud te. et ego semp tecū.

Dixit sener. Volo magis vni cū humilitate q̄ vni cū supbia.

Dixit sener. sō cōtēpnas asinā tibi. qz nescis vtrū in te sit spūs dei aut in illo. Assistete

aut̄ dicit qui mister tuus est.

Dicebant sener. Quia qm̄ non septimū tūc magis iuliam. quia deus sciens infirmitate nāz. p̄tegit nos. Si aut̄ glam̄ aufert a nobis p̄tectionē suā. et p̄m̄.

Sedente aliq̄ abbate arseio in inferioribz p̄tibz egypti. cū illic importunitates patēt. visū ē ei ut delinqueret cellā suā. Et nichil ex ea fecit tollens. dixit discipulis suis alexandro et zoilo.

Tu alexander ascende nauū. et tu zoile veni mecum usqz ad flumē et q̄rem9 nauiculā in alexandriā nauigāte. et ita tu nauigā ad finit̄re tuū. Solus aut̄ turbatus est in ubo isto et tacuit. atqz ita diuisi sunt ab invicē.

Descendit aut̄ sener ex p̄tes alexandrie. et eḡtauit egritudine magna. Discipuli aut̄ ei dicebat ad iurē. Putas ne aliquis in m̄ cōtristat eū. et p̄tea diuisus ē a nobis.

Et nō muemebat in se m̄gitudinibz eam. neqz qz mobedietes ei aliqui fuissent. Cū ued̄ sanus fr̄ fuisset dixit sener. dixit ad se ipm. Vada ad fr̄es meos. Et ita nauigans venit ad locū q̄ dicit̄ pet̄ ub̄ erāt sup̄dā m̄st̄ri ei.

Cū ued̄ iur̄ flumē eet. puella q̄dā ethiopissa venies tetigit melote eus. Sener aut̄ increpabat eā. Illa ued̄ dicit. Si mōch̄us vade in mōtē. Copuctus ued̄ in hoc ubo sener. dicebat ad semetipm.

Arsen si mōch̄us es vade in mōtē. Et int̄ hec oare rūt ei alexander et soilus discipuli eius. Et cū cecidissent ad pedes ei. p̄ieat eā se sener in trā et flebat̄ sml.

Dixit aut̄ sener.

*Abbas
necarius
jo. n. 12*

Ille aut dicit. Secundu[m] inueniatis.
Post om[n]es uer[bi] dicit abbati ioseph.
Tu quo[modo] dicit uerbu[m] hoc? Et ille
r[es]pondit. nescio. Et dicit abbas
anthom[us]. V[er]o abbas ioseph solu[m]
inuenit via[m]. qui se nescire r[es]pondit.

Uenerunt quida[m] fratres ad ab-
batem ioseph ut audiret ab eo
u[er]bu[m]. et nichil loquebat[ur]. sed se-
dibat. Ignoscite michi. Vide-
tes aut sportellas eius. dixerunt
discipulo eius abraham. Quid fa-
citis sportellas istas? Et r[es]pondit
ille eis. huc et illuc exp[er]dim[us]
eas. hoc audies sener dicit.

Si foris hinc inde maducat. Illi
aut d[omi]ni audientes edificati su[n]t ual-
de in humilitate eius atq[ue] cu[m] gaudio

Uent ad quoda[m] recesserunt.
senes solitariu[m] ho[m]i[n]e[m] q[ui] a demo-
no uocabat[ur]. et fortit[er] spumabat[ur]
et percussit in marilla[m] eius. Se-
ner uero co[n]tigit ei alia[m] marilla[m].
Demo[n]s uero no[n] ferens in medio hu-
militatis. mox exiit ab eo et fir-
tus est sanus.

Dicit sener. Quia si q[ui]s dicit
alieu[m] ignoscite michi hu-
milians se co[n]hibet demones te[m]pta-
tores. Interrogatus e[st] sener. quod
quida[m] dixerit se uide[re] asp[er]m a-
geloru[m]. Et r[es]pondit dicens. h[uius] e[st]
qui pat[er]n[u]m suu[m] semp[er] uidet.

Uent ab q[ui]n abbas hyla-
rion de palestina ad abbatem
anthomiu[m] in mo[n]te. Et dicit ei
abbas antho[us]. B[on]e uicis h[uius] af-
qui mane om[n]is. Et dicit ei ab-
bas hylarion. Par tibi colupna
luas. qui suscitab[unt] orbem terraru[m].

Dicit abbas macharius abbati
arsenio. Quare nos fugis? Et
dicit ei sener. Scit deus quia dili-
go uos. sed no[n] possu[m] ee[re] cu[m] deo et
ho[m]ib[us]. Superioru[m] em[en]t uirtutu[m] m[ul]ta
et m[ul]tu[m] m[ul]ta u[er]a uoluntate h[ab]ent.
ho[m]ines aut[em] multas uoluntates. No[n]
possu[m] ego dimitt[er]e deu[m]. et uenire
et ee[re] cu[m] ho[m]ib[us].

Dicit abbas aghaton. Quia
scdm uoluntate[m] mea[m] nu[m]q[ui]d
dormiu[m] retines in corde meo
aduersus q[ui]q[ue] dolore[m]. neq[ue] dimi-
si aliu[m] dormire h[ab]ere aduersus me.

Sener quida[m] em[en]t in aliquo.
egypto anq[ue] ueniret illic
abbas pastor. Ille aut[em] h[ab]ebat no-
ticia[m] homi[n]u[m]. et multu[m] honore[m]. Cu[m]
q[ui] ascendisset abbas pastor de
sich[em] cu[m] suis. dimiserunt ho[m]ines illu[m]
senem. et uenerunt ad abbatem pas-
toris. Inuidia aut[em] tactus sener.
male loquebat[ur] de eis. hoc audi-
ens abbas pastor co[n]tristabat[ur].
et dicit fr[atr]ib[us] suis. Quid faciem[us]
de sene isto magno? Quia nos
in tribulatio[n]e miserunt ho[m]ines deli-
quentes senem. et ad nos q[ui] nichil
sum[us] acedetes? quod possu[m]us
sanare eu[m]? Et dicit eis. facite
eu[m] aliquid gustare. et tollite uas-
culu[m] uini. et eam[us] ad eu[m] et gus-
tem[us] siml[iter]. for[te] fiti p[er] hoc possu-
m[us] sanare am[us] eius. Eulerunt q[ui]
q[ui]s pauent ab eo. et p[er]terunt
ad eu[m]. Et du[m] pulsaret ad ostiu[m].
r[es]pondit discipulu[m] eius dicens. Qui
estis? Et illi dixerunt. Dic abbati
q[ui] pastor es. et desideat b[e]n[e]dictio p[er]
uos. hoc aut[em] uicinate ei discipulo
eius. ille madauit dicens. Vade
dic. q[ui] no[n] uacat michi. Illi aut[em]
p[er]manentes in euimato dixerunt.
No[n] discedim[us]. nisi meruimus

bndiōne semis. Sener aut̄ uidēs
p̄feneriā eorū et hūilitatē. cō
pūctus aperuit eis. et int̄ites
Inscruerūt cū eo. Cū ḡ. mādu
carent dixit sener. In ueritate
mūnē qd̄ audiui de uobis. Eē
triplicem qd̄ uideo in op̄erō.
fr̄us ē ḡ. eiā amicus et illa die.

Qontigit aliquā abbate p̄m
bo iter cū fr̄ib; facē. Et ui
dens quosdā seculares sedētes.
Dicit eis. Surgite et salutate
mōchos et osculamini mōchos ut
bndiamini. fr̄q̄t̄ em̄ cū deo loquū
t̄. et sc̄a sūt ora eorū.

Dicebant de abbate p̄fenu
cio. qz nō cito bibet uinū.
Ambulās aut̄ aliquā sup̄uenit ī
cōuētū latinū. et inuenit eos
bibentes. Cogit aut̄ eū q̄ eāt
p̄m latinū. et sc̄ebat qz non
bibet uinū. Videns ḡ. eū de
multo labore. impleuit calicē
uinū. et in alia manu tenuit
gladiū euagmatiū. et dicit se
m. Si nō bibis. occidā te. Sener
uēo sc̄ens qz mādatū dei uult
facē. uolens eū lucr̄i. accepit
et bibit. Ille uēo p̄ncip̄s lat̄
nū p̄mā egit apud eū dicens.
Ignosce michi abba qz cōtr̄is
taui te. Et dicit ei sener. Cre
de in deo meo. qz p̄ hūc calicē
faciet tecū mām. et in hoc se
culo et in fut̄o. Et r̄ndit p̄ncip̄s
latinū. Et ego credo in deo. qz
ex hoc alicui quāq̄ mali nō fa
ciā. Et licetis ē sener oē tolle
gū illorū latinū p̄ id qd̄ se p̄
deū dimisit uolūtati eorū.

Abbas anthom̄ dicit Ego
iam t̄m̄eo deū sed amo.
qz amor foris mittit timorē.
Iterū dicit. Quia de p̄ximo

ē iusta et moris. Si em̄ licetimi
fr̄em. licetimi deū. Si aut̄ sc̄da
lizam̄ fr̄em. ī xpm̄ p̄am̄us.

Duo fr̄es erunt in cellis.
Vnū aut̄ ex eis sener eāt.
et cognuit illū qui iuuenis eāt
dicens. ananem̄ sit fr̄. Et ille
dixit ei. Ego p̄d̄r sum. et nō
possū manē tecū abba. Ille at̄
cognabat eū dicens. Enā. possu
m̄. Erat em̄ sener ille mūd̄.
et nolebat audire qz mōchus
h̄ret in cogitatu fornicatiōne.
Et dixit ei fr̄. Dimitte me uinā
ebdōmadā. et it̄m loquem̄. Ve
nit ḡ. post modū iuuenis ille.
et uolens p̄bare senē dicit
In magna temptatiōne ier̄i
ebdōda ista abba. p̄gens em̄
p̄ m̄stro quodā m̄uro m̄ri in
muliere. Et dixit ei sener. sū
quid nō ē p̄mā. Et r̄ndit fr̄.
Enā p̄ ē p̄mā. Sener aut̄ dixit.
Ego tecū porto modicū p̄m̄
huius. Tūc dixit fr̄. ille. q̄odo
sc̄io. qz possim̄ sil̄ eē. Et mā
serūt siml̄. usq̄ ad exitū suū.

Dixerūt de quodā fr̄e. qz
cū fecisset sportas. et ī
posuisset eis ansas. audiuit
in ciuit̄ suā alū m̄d̄ hū dicens.
Quid facio. Quia. primū est
m̄catū. et nō h̄es ansas quas
imponā sportellis meis. Ille
uēo audiens resoluit ansas
quas imposuerat sportellis suis
et attulit eas fr̄i suo dicens. Et
ce istas sup̄fluas h̄es. tolle et
pone in sportas tuas. Et fecit
opus fr̄is sui p̄firē. Ap̄ū aut̄
opus reliquū imp̄firē.

115
Dicebant de quodā sene m-
sichy q̄ egrotauit. et uolu-
it māducaue modicū panis re-
sentis. Hoc audiens quidā fr̄m.
tulit melote suā. et misit i eā
panē factū. et uadens in egyptū
mutauit illū ad panē recente.
et attulit sem. Et cū uidissent
fr̄es panes illos recentes miā-
ti sūt. Senex aut noluit gusta-
re diceb. Quia sanguis fr̄is ē.
Et cognouerūt senē dicētes. P-
ter deū comede. ne vacuū sit
sacrificiū fr̄is istī. Atq̄ ita ro-
gatus comedit.

Hat m̄rogauit quēdā se-
nē dicens. Duo sūt fr̄es
ex quibz̄ quiescit in cella sua.
p̄trahēs ieiuniū sex dierū et
multū sibi laborē imponēs. al-
ter uēo eḡtātibz̄ deseruit. cui
opus magis acceptū ē deo. b̄n-
dit senex. Si fr̄ ille qui sex di-
ebz̄ ieiuniū leuat appēdat se
p̄ nareb. nō p̄t. eē equalis illi
qui infirmitātibz̄ deseruit.

Perrexerūt aliqui tres
fr̄es ad messem. et sus-
cepit eū spaciū seragita mo-
diorū qd̄ meteret. Unū aut
ex eis p̄ma n̄p̄a die infirmari
cepit. et reuersus ē ad cellā
suā. duo aut remāserūt. Unū
alteri dixit. Ecce fr̄ in dies. quia
mērit in egritudinē fr̄ m̄. Et
torque ḡ tu cū tuo parū. et
ego sūt meo paululū. et cre-
damz̄ in deo. qz̄ p̄orones ei
implebimz̄ nos duo opa eius
et metemz̄ p̄tē ip̄z̄. Cū ḡ ex-
pleuissent messem totū locū
illū quē susceperāt. uenerūt
accipe mercedē suā. et uocā-

uerūt fr̄em illū. dicētes. Si uem
accipe laborē tuū. Et ille dixit. Q̄-
lē laborē accipia. qui nō messui.
Et illi dixerūt ei. Orōe tua con-
sumata est messis. ueni ḡ accipe
mercedē tuā. fr̄cū ē ḡ. plima
cōtēno m̄ eos de hac re. illo si
bi dicēte. nō accipio. qz̄ nō labo-
raui. Illū uēo non accēstibz̄
m̄si et ip̄e p̄cipet p̄tē suā. Ab-
lerūt ḡ ad iudiciū magis senibz̄
cuiusdā. Et dicit ei fr̄ ille. Per-
terimz̄ nos tres ut metemz̄ in
agro cuiusdā ad mercedē. Cū at
uēsemz̄ ad locū quē messuri
edimz̄. n̄p̄a p̄ma die in egritudi-
nē cecidi. et reuēsus sum in cellā
meā. nec vna die metē p̄ualēs
cū eis. et nūc cogit me illi fr̄es
dicētes. Veni accipe mercedē
ubi nō laboraui. Dixerūt autē
et illi fr̄es. Reuera tres fuimz̄
et p̄terimz̄ metē. et suscepimz̄
spaciū seragita modiorū qd̄ me-
temz̄. Et si fuissēz̄ toti tres
cū grādi labore vix potuissēz̄
exphāre illud. Oraciōibz̄ aut
fr̄is huius nos duo uelociū q̄ po-
tuimz̄ et demessimz̄ agrū. et
diximz̄ ei. Veni accipe mercedē
tuā. et nō uult. Hoc audiēs se-
nex miratū ē. et dicit vni de
monachis suis. Venite signū
in cella fr̄m. ut cōgregēt hic
om̄s. Qui cū uēissent. dixit eis.
Venite fr̄es et audite hoc ius-
tū iudiciū. Et iudicauit eis oīa
senex. Et adiudicauit fr̄z̄ illū
ut accipet mercedē suā. et
faciet ex hys mercedibz̄ quod
uellet. Et discessit fr̄ ille cōstans
et plorās. et se p̄iudicātū fuisse di-
cebat